5

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Нижнесуэтукского сельсовета

и иной официальной информации

Издается с 2023 г.
                              № 18 (36)                       с. Нижний Суэтук
АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Постановление

25 июля 2024 год
с. Нижний Суэтук
                  № 22-п

О внесении изменений и дополнений в Постановление от 14.10.2013 № 20-п  Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»

        В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Нижнесуэтукского сельсовета от 05.08.2013 № 14-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации», руководствуясь ст.29 Устава Нижнесуэтукского  сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести  в Постановление от 14.10.2013 № 20-п  Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Нижнесуэтукского сельсовета», в редакции от  03.06.2024 № 13-п, следующие изменения, а именно:

        1.1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета», согласно приложению № 1 настоящего постановления;

       1.2. Внести изменения в приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» к муниципальной программе «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета», согласно приложению № 2 настоящего постановления;

1.3. Внести изменения в приложение № 5 "Информация о распределении планируемых расходов" к муниципальной программе «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета», согласно приложению № 3 настоящего постановления.

 1.4. Внести изменения в паспорт подпрограммы 1 «Благоустройство территории Нижнесуэтукского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета», согласно приложению № 4 настоящего постановления.

1.5. Внести изменения в приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории Нижнесуэтукского сельсовета» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов», согласно приложению № 5 настоящего постановления.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская ,5 с.Нижний Суэтук ,662822
телефон 8 (391-38) 27-3-47

 Р Е Ш Е Н И Е

25 июля 2024 год

   с. Нижний Суэтук

№ 87-182р

О внесении изменений и дополнений в решение от 25.12.2023 г. № 79-151р "О бюджете Нижнесуэтукского сельсовета на 2024 год и плановый период  2025- 2026 годов" (в редакции решений Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 06.02.2024 № 81-165р,от 06.03.204 №82-176р, от 02.04.2024 №83-178р, от 03.06.24 №86-181р)

1. Внести изменения и дополнения в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2023 № 79-151р "О бюджете Нижнесуэтукского сельсовета на 2024 год и плановый период  2025- 2026 годов"

1.1. Внести изменения в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год» согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.2. Внести изменения в приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2024 год» согласно приложению 2 к настоящему Решению;

1.3. Внести изменения в приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Нижнесуэтукского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и экономической политике Вебер Е.П.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края.
Глава администрации

Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822
телефон 8 (391-38) 27-3-47

Р Е Ш Е Н И Е
25.07.2024 г.

                        с. Нижний Суэтук

                                                 №87-183р

О внесении изменений и дополнений  в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 08.11.2021 г. №22-36р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Нижнесуэтукского сельсовета» (в редакции от 04.07.2023 №69-129р; 80-158р от 26.01.2024)
В целях приведения Решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 08.11.2021 № 22-36р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Нижнесуэтукского сельсовета» (далее – Решение) в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 08.11.2021 г. №22-36р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Нижнесуэтукского сельсовета», следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и разместить на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

              Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822
телефон 8 (391-38) 27-3-47

Р Е Ш Е Н И Е
25.07.2024 года

          с. Нижний Суэтук

     №87-184р

О внесении изменений в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 01.02.2022 г. №27-47р «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Нижнесуэтукского сельсовета»
В целях приведения решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 01.02.2022 г. №27-47р «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Нижнесуэтукского сельсовета» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 01.02.2022 г. №27-47р «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Нижнесуэтукского сельсовета», следующие изменения:
1.1. в пункте 13 слова «www.n-suetuk.ru» заменить на слова «https://nizhnesuetukskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru»;

1.2. в пункте 34 слова «в сфере благоустройства» заменить на слова «муниципального земельного контроля»

1.3. в абзаце 3 подпункта 8 пункта 16 слова «www.n-suetuk.ru» заменить на слова «https://nizhnesuetukskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и разместить на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822
телефон 8 (391-38) 27-3-47

Р Е Ш Е Н И Е
25.07.2024 г.

           с. Нижний Суэтук

                      № 87-185р

О внесении изменений в решение от 25.11.2019 № 59-140р «О введении земельного налога на территории муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет  Ермаковского муниципального района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 25.11.2019 № 59-140р «О введении земельного налога на территории муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет, следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Освободить от налогообложения категории налогоплательщиков, предусмотренных в ст. 395 НК РФ.

В соответствии с п. 2 ст. 387 НК РФ дополнительно к льготам, установленным ст. 395 НК РФ от уплаты земельного налога освобождаются:

- органы местного самоуправления района, поселения в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;

- учреждения здравоохранения;

- учреждения культуры, образования, спорта и социальной защиты населения;

- инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

- инвалидов с детства;

- ветеранов и инвалидов боевых действий;

-
физических лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

- организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его  официального опубликования в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и подлежит размещению на официальном сайте Нижнесуэтукского сельсовета.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47

РЕШЕНИЕ

25.07.2024 г.
               с. Нижний Суэтук

                       №87-186р
Об отмене решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 04.07.2023 г. № 69-131р «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов, Р Е Ш И Л:

1. Отменить решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 04.07.2023 г. № 69-131р «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и разместить на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров

 26.07.2024 г.

_________________________________________________________________________________

По вопросам редакции обращаться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета к Гордиенко Н.В.

662822, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 5

Отв.редактор: Н.В.Гордиенко
Тираж: 100 экз., Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Нижнесуэтукского сельсовета.